
Výtisk číslo: 1, 2, 3, 4 

Počet stran: 3 

Přílohy: 0 

Číslo Dodavatele: GHAIP002YJZM 

Č. j. Objednatele: SÚJB/OKZCHBZ/15274/2016 

 

 

D o d a t e k  č. 2 

ke Smlouvě o poskytování služeb technické podpory 

č. Dodavatele GHAIP002ZWO9 / č. Objednatele 12/05/0076 

 

 

 

Objednatel: ČR - Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

sídlo: Senovážné náměstí č. 9, 110 00 Praha 1 

zastoupený: Ing. Petrem Krsem, ředitel Sekce pro řízení a technickou podporu 

IČO: 0048136069, DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: ČNB Praha 

číslo účtu: 3808881/0710 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel: GORDIC spol. s r.o. 

sídlo (místo podnikání): Erbenova 4, 586 01 Jihlava 

osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: Ing. Jaromír Řezáč, jednatel 

IČO: 47903783, DIČ: CZ47903783 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Jihlava 

číslo účtu: 19-4645580207/0100 

obchodní rejstřík: u KS Brno, oddíl C, vložka 9313 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění takto: 

 

 

1) Nově se doplňuje článek XIII ve znění: 

 

„XIII. Bezpečnost informací 

1. Smluvní strany ustanoví kontaktní osoby pro otázky bezpečnosti informací pro potřeby 

provádění díla. Smluvní strany jsou povinny sdělit si písemně jména, telefonní čísla a e-

mailové adresy kontaktních osob pro otázky bezpečnosti informací, a to 5 dnů od uzavření 

této smlouvy nebo změny těchto osob nebo jejich údajů. 

2. Dodavatel je zejména povinen při plnění předmětu díla pro potřeby zajištění kybernetické 

bezpečnosti dodržovat níže uvedené požadavky: 



a) na plnění předmětu díla se budou podílet pouze pracovníci Dodavatele, kteří se zúčastní 

bezpečnostního školení Objednatele, 

b) zabránit přístupu k systémům IKT zpřístupněným Objednatelem pro potřeby zhotovení 

předmětu díla a k informacím v nich obsaženým jiným osobám, než jsou uvedeny v 

písmenu a), 

c) zajistit ochranu citlivých údajů obsažených v informačním systému veřejné správy 

podle zákona č. 101/2000 Sb., 

d) nesmí žádným jiným způsobem, než pro potřeby plnění předmětu díla, používat 

zpřístupněné informační systémy, 

e) řešit požadavky a problémy vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy a sdělené 

jednou z kontaktních osob pro otázky bezpečnosti informací Objednatele, 

f) v případě vzniku bezpečnostní události nebo bezpečnostního incidentu v průběhu plnění 

předmětu Smlouvy, postupovat při jejich zvládání podle pokynů Objednatele a 

spolupracovat při nápravě, 

g) strpět provedení auditu svých procesů a opatření souvisejících se Smlouvou ze strany 

Objednatele, 

h) po dobu plnění předmětu díla realizovat potřebná bezpečnostní opatření. 

 

3. Pokud Dodavatel pro potřeby plnění předmětu díla bude potřebovat vzdálený přístup k 

dotčeným systémům Objednatele, pak, bude-li mu tento přístup umožněn, bude povinen 

postupovat podle přílohy č. 3 s tím, že: 

a) přístup bude umožněn pouze osobám podle bodu 2 písm. a) a Dodavatel musí zajistit, že 

tyto osoby budou držet přidělený login v tajnosti, 

b) dojde-li ke ztrátě loginu nebo podezření na jeho prozrazení, tuto skutečnost okamžitě 

oznámí kontaktní osobě pro otázky bezpečnosti informací Objednatele podle bodu 1. 

 

4. Poruší-li jedna ze Stran podmínky sjednané v předchozích odstavcích tohoto článku, uhradí 

druhé Straně prokázanou škodu.“. 

 

 

2) Dosavadní článek XIII se označuje jako článek XIV. 

 

3) Doplňuje se příloha č. 3 ve znění: 

 

„Příloha č. 3 

 

Popis prostředí Objednatele pro přístup Dodavatele do interních LAN sítí Objednatele 

1. Přístup je obecně zajištěn přes VPN spojení, 

2. Pro potřeby VPN spojení je použit software Checkpoint (klient Mobile Access), 

bezplatně dostupný na webových stránkách výrobce, 

3. Určeným pracovníkům Dodavatele je přidělen uživatelský login pro přístup přes VPN 

spojení a adresa VPN brány, 

4. V rámci přístupu přes VPN spojení je možné používat skupinu protokolů Oracle pro 

zajištění správy definovaného software na definovaných systémech Objednatele, 

5. Vyžaduje-li činnost přístup do filesystému je možné využít protokol SSH, autentizace 

je zajištěna pomocí dvojice klíčů, Dodavatel poskytne svou veřejnou část SSH klíče ve 

formátu OpenSSH.“. 



 

II. 

1) Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena. 

2) Smluvní strany si sdělí písemně jména, telefonní čísla a e-mailové adresy zmocněnců 

pro věcná jednání ve věcech tohoto dodatku do 5 dnů od uzavření tohoto dodatku. 

3) Smluvní strany si sdělí písemně jména, telefonní čísla a e-mailové adresy kontaktních 

osob pro otázky bezpečnosti informací podle čl. XIII bod 1 Smlouvy do 5 dnů od 

uzavření tohoto dodatku. 

4) Dodavatel ustanoví své pracovníky určené k plnění předmětu díla, kteří se zúčastní 

bezpečnostního školení Objednatele, a sdělí Objednateli písemně jejich jména, 

telefonní čísla a e-mailové adresy do 5 dnů od uzavření tohoto dodatku. 

5) Objednatel provede bezpečnostní školení pro pracovníky Dodavatele určené k plnění 

předmětu díla do tří týdnů od podepsání tohoto dodatku. 

6) Objednatel se zavazuje zveřejnit tento dodatek podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

7) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu dodatku a smlouvy 

prostřednictvím registru smluv. 

 

 

 

 

V Praze, dne ………………………..                             V Jihlavě, dne …………………… 

Za Objednatele                                                                 Za Dodavatele 

 

 

……………………………………..                       …………………………………….. 

Objednatel                                                                        Dodavatel 

ČR - Státní úřad pro jadernou bezpečnost                       GORDIC spol. s r.o. 

Ing. Petr Krs                                              Ing. Jaromír Řezáč 


